Seite
1567	November	28	Maximilian an Wyß, B von Erlau und Teuffen- bach 276
„	„	28	Albrecht V. von Bayern an Maximilian . . . 271
„	„	29	Maximilian an Ferdinand 274
„	„	29	Maximilian an Ferdinand 275
„	Dezember	5	Philipp II. an Maximilian 275
„	„	8	Maximilian an Ferdinand 275
„	„	11	Maximilian an Albrecht V. von Bayern . . . 276
„	„	12	Philipp II. an Maximilian 276
„	„	14	Maximilian an Albrecht V. von Bayern . . . 285
„	„	16	Albrecht V. von Bayern an Maximilian . . . 285
„	„	17	Philipp II. an Maximilian 285
„	„	18	Philipp II. an Chantonnay 286
„	„	18	Ferdinand an Maximilian 286
„	„	18	Ferdinand an Maximilian 288
„	„	29	Maximilian an Wilhelm von Mantua 288
„	„	29	Cosimo Medici an Maximilian 289

Verzeichnis

der
abgekürzt zitierten Büchertitel.

- Freyberg: Sammlung historischer Schriften und Urkunden, herausgegeben von —.
- Goetz: Beiträge zur Geschichte Herzog Albrechts V. und des Landsberger Bundes 1556—1598 (Briefe und Akten zur Geschichte des sechzehnten Jahrhunderts mit besonderer Berücksichtigung von Baierns Fürstenhaus V). München 1898.
- Turba: Turba, Venetianische Depeschen vom Kaiserhofe (Dispacci di Germania). Herausgegeben von der Historischen Kommission der kaiserlichen Akademie der Wissenschaften. Dritter Band. Wien 1895.
- Bibl: Bibl, Die Erhebung Hg Cosimos von Medici zum Großherzog von Toskana und die kaiserliche Anerkennung (Archiv für österr. Geschichte 103). Wien 1913.
-

Zusätze und Berichtigungen.

S. 27, Nr. 25, Überschrift, lies „Poggio“ statt „Florenz“.

S. 48, Nr. 42, Zeile 3 von unten, ist nach „plerique omnino“ einzuschalten:
abire contendunt nec possunt a Ser^{te} eius retineri, rogamus etiam Ser^{tem} Vram, velit serio et expresse prohibere, ne recedant ipsamque ne chariss^{am} sororem nostram derelinquant. Per illum autem, quem ablegaturi sumus oratorem respondebimus etiam Ser^{ti} Vrae de aliis rebus ad hoc negocium non pertinentibus, et iis praesertim, quae continentur in responso, quod Ser^{tis} Vrae manu subscriptum et parvo sigillo munitum orator noster, episcopus Quinqueecclesiensis in discessu suo a Lublino accepit.

4] Sed de nostro et Ser^{tis} Vrae congressu atque colloquio, cuius profecto summum nos tenet desiderium, non abs re fuerit, Ser^{tem} Vram quid nobis videatur ex hisce quoque literis nostris percipere, quo rectius et ipsa de tempore et loco utriusque commodo cogitationem suscipere queat, videlicet rerum nostrarum necessitas postulat, ut ubique in regnis ac dominiis nostris cum fidelibus regnicolis et subditis nostris quam primum conventus agemus, quam ob causam deo volente primo quoque tempore nempe circa initium sequentis 1567 anni in regnum nostrum Bohemiae proficiscemur. Unde quidem evenire potest, si temporis angustia non excludemur, nec aliis gravissimis causis impediemur, quod sub finem februarii in Silesiam quoque excurramus. Et tunc fortassis possemus vel Wratislaviae vel in alio quopiam opportuno et a finibus regni Poloniae non admodum longinquo loco convenire, et tam optato mutuo conspectu atque colloquio frui. Itaque Ser^{tas} Vra cogitabit, utrum sibi tempus illud nobiscum conveniendi non futurum sit incommodum, nobisque animum suum super